МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 24 декабря 2010 года
№ 860-IV ДГ

О плане работы Думы города
на I полугодие 2011 года

Рассмотрев предложения в план работы Думы города на I полугодие
2011 года, поступившие от Главы города, депутатов Думы города,
Контрольно-счѐтной палаты города Сургута, Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города на I полугодие 2011 года

согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Председателя Думы города Кузьменко Ю.П.

Председатель Думы города          Ю.П. Кузьменко

«28» декабря 2010 г.

2

Приложение
к решению Думы города
от 28.12.2010 № 860-IV ДГ

План

работы Думы города на I полугодие 2011 года

Февраль

1. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на
территории города Сургута».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

2. О внесении изменений в решение Думы города от 28.06.2007

№ 236-IV ДГ «О Правилах создания, содержания и охраны зелѐных
насаждений в городе Сургуте».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

3. Об отмене решения Думы города от 28.11.2006 № 135-IV ДГ «Об

определении метода регулирования тарифов на товары и услуги организаций
коммунального комплекса».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

4. О внесении изменений в решение Думы города от 13.05.2008

№ 387-IV ДГ «О Порядке проведения независимой экспертизы
экономической обоснованности тарифов в сфере жилищно-коммунального
хозяйства».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

5. О внесении изменений в решение Думы города от 28.06.2007

№ 233-IV ДГ «О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц,
проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях
и работающих в организациях, финансируемых из средств местного
бюджета».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

3

6. Об отчѐте о выполнении решения Думы города от 07.10.2009
№ 598-IV ДГ «О прогнозном плане приватизации муниципального
имущества на 2010 год».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

7. Об условиях приватизации муниципального имущества.
Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

8. Об условиях приватизации муниципального имущества.
Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

9. Об условиях приватизации муниципального имущества.
Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

10. О ходе выполнения решения Думы города от 27.12.2007

№ 331-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие системы
централизованного теплоснабжения на территории муниципального
образования городской округ город Сургут» на 2008 – 2010 годы».

Готовит Администрация города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

11. О снятии с контроля решений Думы города.
Готовит Дума города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

12. О внесении изменений в некоторые решения представительного

органа местного самоуправления.
Готовит Дума города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

Март

1. О Председателе Думы города Сургута пятого созыва.
Готовит Дума города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

4

2. О заместителях Председателя Думы города Сургута пятого созыва.
Готовит Дума города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

3. Об определении персонального состава депутатов Думы города,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.
Готовит Дума города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

4. О назначении на должности Председателя и заместителя

Председателя Контрольно-счѐтной палаты города Сургута.
Готовит Администрация города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

Апрель

1. О внесении изменений в решение Думы города от 28.12.2010
№ 851-IV ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2011 год и
плановый период 2012 – 2013 годов».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

2. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на
территории города Сургута».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

3. О предоставлении из местного бюджета субсидии на возмещение

затрат по формированию и проведению государственного кадастрового учѐта
земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома города
Сургута.

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

4. О предоставлении из местного бюджета субсидии на возмещение

затрат по восстановлению системы противопожарной защиты
многоквартирных домов высотой свыше 27 метров.

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

5

5. О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2007
№ 327-IV ДГ «О Порядке распоряжения земельными участками,
находящимися в собственности муниципального образования городской
округ город Сургут».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

6. Об условиях приватизации муниципального имущества.
Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

7. Об условиях приватизации муниципального имущества.
Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

8. Об условиях приватизации муниципального имущества.
Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

9. О вхождении муниципальных служащих в состав органа управления

коммерческой организации.
Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

10. О внесении изменений в решение Думы города от 28.03.2008

№ 358-IV ДГ «О Положении о бюджетном процессе в городском округе
город Сургут».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

11. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009

№ 611-IV ДГ «О Положении о департаменте финансов Администрации
города».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

12. Об условиях приватизации муниципального имущества.
Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

13. Об условиях приватизации муниципального имущества.
Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

6

14. Об условиях приватизации муниципального имущества.
Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

15. Об Уставной комиссии.
Готовит Дума города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

16. О постоянных комитетах Думы города.
Готовит Дума города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

17. О возложении обязанностей по контролю за выполнением решений,
принятых Думой.

Готовит Дума города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

18. Об утверждении отчѐта о реализации кредитного соглашения с

Европейским банком реконструкции и развития по проекту развития
коммунальных служб города Сургута.

Готовит Администрация города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

19. О признании утратившими силу некоторых решений Думы города.
Готовит Дума города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

20. О внесении изменений в решение Думы города от 27.04.2006

№ 10-IV ДГ «О Регламенте Думы города».
Готовит Дума города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

21. О внесении изменений в некоторые решения представительного

органа местного самоуправления.
Готовит Дума города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

7

22. Об отчѐте Контрольно-счѐтной палаты города Сургута за 2010 год.
Готовит Контрольно-счѐтная палата города
(по предложению Контрольно-счѐтной палаты города)

Май

1. Об исполнении бюджета городского округа город Сургут за 2010
год.

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

2. О нормативах отчисления части прибыли муниципальных унитарных

предприятий в доход бюджета городского округа город Сургут.
Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

3. О работе муниципальных унитарных предприятий города за 2010

год.
Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

4. Об условиях приватизации муниципального имущества.
Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

5. Об условиях приватизации муниципального имущества.
Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

6. Об условиях приватизации муниципального имущества.
Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

7. О компенсации расходов на содержание и эксплуатацию детских

спортивных площадок, расположенных на придомовой территории
многоквартирных домов.

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

8. Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг.
Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

8

9. О внесении изменений в решение Думы города от 29.09.2006
№ 74-IV ДГ «О Правилах распространения наружной рекламы на территории
города Сургута» (в части корректировки базовой ставки с учѐтом
фактической инфляции по итогам предыдущего года на основании данных
федеральной службы государственной статистики).

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

10. О ходе выполнения решения Думы города от 13.05.2008

№ 381-IV ДГ «О программе комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры муниципального образования городской округ город
Сургут» на 2008 – 2018 годы».

Готовит Администрация города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

11. О ходе выполнения решения Думы города от 02.07.2009

№ 586-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие систем
водоотведения на территории муниципального образования городской округ
город Сургут» на 2009 – 2018 годы».

Готовит Администрация города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

12. О ходе выполнения решения Думы города от 02.07.2009

№ 587-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие систем
водоснабжения на территории муниципального образования городской округ
город Сургут» на 2009 – 2018 годы».

Готовит Администрация города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

Июнь

1. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на тер-
ритории города Сургута».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

2. О внесении изменений в решение Думы города от 28.12.2010

№ 851-IV ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2011 год и
плановый период 2012 – 2013 годов».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

9

3. Об условиях приватизации муниципального имущества.
Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

4. Об условиях приватизации муниципального имущества.
Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

5. Об условиях приватизации муниципального имущества.
Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

6. О плане работы Думы города на II полугодие 2011 года.
Готовит Дума города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях

Февраль

1. О реализации кредитного соглашения с Европейским банком
реконструкции и развития для реализации пилотного проекта
финансирования реконструкции муниципального жилищного фонда города
Сургута.

Готовит Администрация города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

2. О проделанной работе по решению вопросов, касающихся

долгостроящихся и незаконно построенных объектов на территории города
Сургута.

Готовит Администрация города
(согласно поручению, данному на заседании постоянного комитета по

городскому хозяйству и перспективному развитию города от 14.10.2010 № 6,
письму заместителя главы Администрации города Сурлевича А.Ю.
от 15.11.2010 № 18-01-1874/10)

Май

1. О реализации кредитного соглашения с Европейским банком

реконструкции и развития для реализации пилотного проекта
финансирования реконструкции муниципального жилищного фонда города
Сургута.

10

Готовит Администрация города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

2. О реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» в
городе Сургуте за 2010 год.

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города)

3. О реализации приоритетного национального проекта «Образование»

в городе Сургуте.
Готовит Администрация города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

4. О реализации приоритетного национального проекта «Развитие

агропромышленного комплекса» в городе Сургуте.
Готовит Администрация города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

5. О реализации приоритетного национального проекта «Доступное и

комфортное жильѐ – гражданам России» в городе Сургуте.
Готовит Администрация города
(по предложению заместителя Председателя Думы города

Савенкова А.И.)

	Решение Думы города от 28.12.2010 № 860-IV ДГ
	Приложение. План работы Думы города на I полугодие 2011 года
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях
	Февраль
	Май